
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2223-4159-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2022 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de vías públicas. Fondo de Cohesión Territorial 2022.

Valor estimado del contrato 152.676,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.738,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.676,76 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.774 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.716,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2223
Fecha de Formalización 26/10/2022

Contrato

CONTRATO PAVIMENTACIONES VIAS PUBLICAS CP2223-4159-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=922ca4f0-44c8-408e-8fa0-02be5d6ac55f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación:
- El precio ofertado en EUROS CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y
CUATRO (118.774€) más el 21% de IVA, lo que supone un total de EUROS CIENTO CUARENTA Y TRES MIL
SETECIENTOS DIECISÉIS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (143.716,54€).
- El incremento del plazo de garantía de la totalidad de las obras en 10 años adicionales sobre el plazo de 1 año previsto
en el Proyecto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=922ca4f0-44c8-408e-8fa0-02be5d6ac55f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=922ca4f0-44c8-408e-8fa0-02be5d6ac55f


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La Mesa de Contratación se constituirá en el plazo
máximo de diez días hábiles desde la fecha de
finalización del plazo para presentar las ofertas y el
mismo día se efectuará la apertura de las
proposiciones en acto público.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente en el Registro del Ayuntamiento en horario de 9 a 14h, en el
plazo de 20días a partir del siguiente al de publicación del anuncio de licitación. Si el último día coincide con inhábil, el
plazo finalizará el primer día hábil siguiente. Para ser admitidas, las ofertas deberán tener entrada en el citado Registro
dentro del horario señalado, ya se hubieran enviado por correo (habiendo enviado justificante a
contratacion@aytoelespinar.com y/o festejos@aytoelespinar.com) o presencialmente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se concederá hasta un máximo de 10 puntos a razón de 1 punto por cada año de garantíaExpresión de evaluación 

adicional ofertado sobre el plazo de 1 año previsto en el proyecto.
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: El criterio valorará la reducción del precio ofertado respecto del presupuesto de licitación yExpresión de evaluación 
su puntuación máxima será de noventa (90) puntos. La oferta económica se valorará de acuerdo con una ley triangular



lineal, que otorga la puntuación máxima (90 puntos) a la oferta económica más baja, siempre y cuando no esté incursa
en desproporcionalidad o anormalidad, y la puntuación mínima (0 puntos) a la que iguale el presupuesto de licitación.
Sólo las ofertas económicas, que no hayan sido consideradas como anormales o desproporcionadas, se valorarán
finalmente asignando la puntuación máxima (90 puntos) a la oferta más económica, y puntuándose proporcionalmente
por orden decreciente el resto de las ofertas, redondeando al tercer decimal. La proposición económica se valorará
aplicando la siguiente fórmula: Po=Pm* Oe/of, Donde: Po= Puntuación Obtenida; Pm = Puntuación máxima posible
(90puntos); Of = Oferta realizada; Oe = Oferta más económica.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx7XHFGw9SyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009680009 |  2022-726134 | Thu, 27 Oct 2022 09:55:53:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99966419277180315699314759630084584937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx7XHFGw9SyiEJrVRqloyA%3D%3D

